[bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 25 февраля 2002 г. N 5/10006

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
21 февраля 2002 г. N 237

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ПИТАНИЕМ СПАСАТЕЛЕЙ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫМ И ДРУГИМ НЕОТЛОЖНЫМ РАБОТАМ, А ТАКЖЕ ГРАЖДАН, ПРИВЛЕКАЕМЫХ К ДРУГИМ НЕОТЛОЖНЫМ РАБОТАМ

	(в ред. постановления Совмина от 15.05.2018 N 358)

В соответствии с Законом Республики Беларусь "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателя" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что спасатели, привлекаемые к аварийно-спасательным и другим неотложным работам, а также граждане, привлекаемые к другим неотложным работам продолжительностью более пяти часов, обеспечиваются питанием по нормам оплаты суточных расходов при служебных командировках, осуществляемых в пределах Республики Беларусь.
(в ред. постановления Совмина от 15.05.2018 N 358)
При этом обеспечение организации питания указанных категорий граждан осуществляется местными исполнительными и распорядительными органами, на территории которых проводятся аварийно-спасательные и другие неотложные работы, за счет средств, выделенных на ликвидацию последствий чрезвычайной ситуации.
При отсутствии возможности централизованного питания может производиться выдача сухого пайка.
2. Республиканским органам государственного управления, местным исполнительным и распорядительным органам в 2-месячный срок обеспечить приведение своих нормативных правовых актов в соответствие с настоящим постановлением, а также принять иные меры, направленные на его реализацию.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	Г.Новицкий